
 
 

 
 

 

Protokoll fra møte i   

 

HOVEDKOMITÉEN - KIRKELIG FELLESRÅD I OSLO 

 

  

Tidspunkt: 5.9.2023 kl. 17.00 

Sted: Akersbakken 32 

 

Til stede: Leder: Dag-Eirik Lannem 

Nestleder: Oddrun Remvik (deltok ved behandling av sakene 41, 42 og 45) 

Groruddalen: Eli Solberg (vara)   

Nordre Aker: Ikke møtt  

Vestre Aker: Ole Herman Fisknes 

Søndre Aker: Borgny Vestli  

                        Domprostiet: Hans Magnus Borge (vara)  

Bygg og eiendom: Guro Margrethe Mollnes 

Bygg og eiendom: Kaare Framstad (deltok ved behandling av sakene 41, 

 42, 44 og 45) 

Biskopens repr.: Elisabet Yrwing Guthus 

Bystyre repr.: Carl Morten Amundsen 

 

Fra administrasjonen: Kjetil Haga,  Andre Eidem Selli, 
Andreas Seierstad, Torkil Hvidsten, Trine-Lise Wefald,  

Astrid Holmsen Krogh (r), 

 

 

Vedtakssaker: 

Sak H 41/23 Godkjenning av innkalling og saksliste 

Det ble påpekt at nummerering på saksdokumentet i sak H 44/23 var feil. 

Sak H 45/23 ble behandlet først av drøftingssakene. 

Sak om e-innsyn ble meldt til eventuelt. 

 

Vedtak:  Innkalling og saksliste ble godkjent med de endringer som framkom. 

 

 

Sak H 42/23   Godkjenning av protokoll fra møte i Hovedkomiteen 08.06.23 

 

Vedtak:  Protokoll ble godkjent. 

 

 

  Kirkelig fellesråd i Oslo 



 

Drøftingssaker: 

 

Sak H 43/23  Mandat for kontrollkomiteen i KfiO 

Saken ble drøftet på bakgrunn av saksframlegget. 

Mandatet skal vedtas av fellesrådet. 

 

Det har framkommet to forslag til endringer til det reviderte mandatet: 

1. § 2, siste avsnitt og første setning ble foreslått endret slik: 
Kontrollkomiteen skal ha fire medlemmer, hvorav to skal være medlem av 

fellesrådet, men de kan ikke sitte i hovedkomiteen. 

Endringsforslaget kom fra evalueringskomiteen. 
Hovedkomiteen sluttet seg enstemmeig til en slik endring. 

2. I § 2, første avsnitt ble det foreslått at ordet “arkiverte” strykes og erstattes 

med ordet “sakens”. 
4 medlemmer støttet en slik endring mens 5 medlemmer sluttet seg til 

forslaget i saksdokumentet. 

 

Vedtak: Mandat for kontrollkomiteen legges fram for fellesrådet til beslutning   
  12.10.23. som foreslått i saksframlegget, med følgende endring: 

Komiteens medlemstall i §2 vil bli foreslått til å være 4 medlemmer. 

 

 

Sak H 44/23  Mulig salg av Bredtvet kirke 

Den katolske kirke er interessert i å kjøpe Bredtvet kirke etter å ha leid kirken i 

10 år. Innledende dialog er initiert med Grorud menighet, Oslo biskop og Oslo 

kommune. 

 

Kirkevergen orienterte i møtet, og fremhevet spesielt disse punktene: 

- Et eventuelt salg av Bredtvet kirke er ikke et signal om å selge flere kirker. 

- Det er en god dialog med Grorud menighet i saken. 

- I arbeidet følges prosedyren som ble vedtatt i sak F 15/23. 

- Ved et eventuelt salg vil midlene brukes inn i KfiO sin øvrige 

eiendomsmasse. 

- KfiO får ingen skriftlig garanti fra Oslo kommune på at et salg ikke vil 

kunne påvirke investeringsmidlene, men sannsynligheten for dette anses å 

være meget lav. 

- Kommuneadministrasjonen gjør nå et stykke arbeid for å undersøke om det 

ligger noe i tidligere vedtak som har implikasjoner for et mulig salg. 

 

Biskopens representant uttrykte takknemlighet for tydeligheten på at dette ikke 

er et signal om å selge flere kirker. 
Hun viste dessuten til § 20 i kirkeordningen, og bekreftet at prosedyrevedtaket 

fra sak F 15/23 er et godt verktøy i dette arbeidet. 
Biskopens myndighet er å kunne samtykke til avhending hvis særlige grunner 

tilsier det. En forutsetning er at saken er tilstrekkelig opplyst for at det kan 

gjøres et vedtak. 

 

Vedtak:  Hovedkomiteen har drøftet mulig salg av Bredtvet kirke. Innspill fra drøftingen 

tas med i det videre arbeidet som følger vedtatt prosedyre i sak F 15/23.  



Det forberedes sak til fellesrådets møte 12.10.23 om salg av Bredtvet kirke. 

 

 

Sak H 45/23 Kirkemøtets vedtak om kirkelig organisering. Veien videre i Oslo. 

Kirkevergen orienterte ut fra saksframlegget om Kirkemøtets vedtak og dialog 

med Oslo bispedømmeråd i saken. 

 

Kirkevergen løftet fram spesielt tre prinsipper i videre organisering. Disse har 

også har vært drøftet i bispedømmerådet: 

- Formelt arbeidsgiveransvar følger arbeidsgiverforholdet og delegeres ikke 

på nåværende tidspunkt. 

- Det søkes løsninger som effektiviserer administrative funksjoner, slik at 

ressursene i størst mulig grad brukes i menighetene. 

- Oppgaver og ansvar fordeles innenfor rammene av den kompetansen og de 

ressursene som faktisk finnes. 

 

Til fellesrådsmøtet i oktober forberedes en sak med to hovedmomenter: 

- Å avklare mandat til å utrede mulige administrative fellesløsninger. 

- Å etablere stillinger på prostinivå som muliggjør utvikling av samledelse 

mellom begge arbeidsgiverlinjer på prostinivå. 
En slik ledelsesmodell har vært drøftet i kirkevergens lederguppe, i møter 

med tillitsvalgte og i møte med prostene. Dagens organisatoriske modell 

har ikke tilstrekkelig kapasitet til å ivareta arbeidsgiveransvar og ledelse i 

fellesrådslinjen. Etablering av slike stillinger skal ikke gå på bekostning av 

utøvende stillinger i menighetene. Det søkes muligheter for delfinansiering 

fra bispedømmeråd og tiltaksmidler fra Kirkerådet for disse stillingene. 

 

Hovedkomiteen gav tilslutning til at det forberedes en sak til fellesrådet 

12.10.23 om dette.  

Biskopens representant gav støtte til forslaget om slike stillinger på prostinivå.  

Organisatoriske endringer i forlengelsen av Kirkemøtets vedtak vil bli drøftet 

med tillitsvalgte og bli behandlet i ADMU, hovedkomiteen og fellesrådet. 

 

Vedtak: Hovedkomiteen drøftet veien videre for kirken i Oslo ut fra Kirkemøtets vedtak 

i sak KM 5/23. Momenter fra drøfting tas med i det videre arbeidet. 

Det forberedes en sak til FR i oktober vedrørende utredning av fellesløsninger 

og opprettelse av 5 stillinger på prostinivå, under forutsetning av 

budsjettmessig dekning og at det ikke går på bekostning av utøvende stillinger i 

menighetene. 

 

Orienteringssaker: 

 

Sak H 46/23 Protokoll fra møte i Fellesrådet 08.06.23 

Setning på første side ble endret til dette: 

“Ved møtets begynnelse ble Otto Christian Rø, som representant fra 

Domkirken sokn, innvilget talerett, men ikke stemme- og forslagsrett.” 
 

Sak H 47/23 Økonomirapport pr juli 2023 

  Kirkeverge og økonomisjef orienterte. 

KfiO styrer mot det budsjetterte mindreforbruket på 2,5 mill.  



KfiO fikk kompensert for ekstraordinær lønns og prisvekst i kommunens 

reviderte budsjett og for deler av økt G-regulering på pensjon. Resterende 

udekket økning av G-reguoleringpremie på 5 mill er meldt inn til 

sluttsalderingen av Oslo kommunes budsjett. 

Det er god dialog med kommunen, og kirkevergens arbeid med dette ble 

bemerket positivt av Hovedkomiteen. 

 

Vedtak: Økonomirapport pr juli 2023 tas til orientering. 

KfiO sikter mot et budsjettert mindreforbruk i driftsregnskap 2023 på 2,5 mill 

for å dekke opp det negative disposisjonsfondet over en treårsperiode. 

 

 

Sak H 48/23 Orienteringer fra kirkevergen 

Det ble orientert muntlig om disse sakene: 

- KfiO er involvert i Kirkerådets arbeid mht fellesløsninger  

i Dnk.  

- Beredskapsordning for driftsteknikere er etablert og i funksjon. 

- Det jobbes med å etablere en bakvaktsordning for kirketjenere. 

- Byggeprosjekter: 

o Trefoldighetskirken er nå i fase 2 med sikringsarbeider. 

Sikringsarbeidet har vist seg noe mer komplisert og fordyrende enn 

forventet. Tidsplanen opprettholdes med tentativ ferdigstillelse 

sommeren 2025. 

o Arbeidet i Gamle Aker kirke er godt i gang. Flere antikvariske 

myndigheter er med i bildet. Det er gravd ut mye av kjelleren, noe 

som gir areal for universell utforming, menighetssal, energibrønner, 

m.m. 

- Det er igangsatt forprosjekt for planlagt overgang til nytt IKT system for 

økonomi, HR og lønn i 2024. Overgangen er til DnK sitt valgte felles 

system. Forprosjektet innebærer kostnadsberegning og vurdering av 

budsjettmessig konsekvens, noe som vil bli avgjørende for 

implementeringstidspunkt. 

-  

 

Sak H 49/23 Eventuelt 

Det ble stilt spørsmål om KfiO kan vurdere å legge HK og FR-saker på e-

innsyn. Dette systemet brukes av stat og kommune. 

Kirkevergen repliserte at vi ikke har tilgang til dette systemet, men det kan 

vurderes å bruke et annet elektronisk basert system. Det ble da bemerket fra 

flere represntanter at kost-nytte i en slik sammenheng må vurderes nøye og at 

det er tilfredshet med dagens system. 

 

Vedtak:  Tatt til orientering. 


